

Behandling af persondata.

Sakskøbing Lokalhistoriske Arkiv respekterer reglerne for beskyttelse af persondata og ophavsret til billeder, der vises på internettet via Arkiv.dk.

Det betyder, at vi som hovedregel ikke publicerer billeder af genkendelige eller navngivne personer på internettet, før billedet er 75 år gammelt. Aldersgrænsen svarer til arkivlovens frist for publicering af personfølsomme data.

Der er dog undtagelser:

Situationsbilleder Fotos af genkendelige personer taget i det offentlige rum eller ved begivenheder med offentlig adgang.

Billederne skal som udgangspunkt være harmløse og er frit tilgængelige efter 50 år. (pt. skal de være fra 1970 eller før)

Portrætfotos Ligeledes portrætfotos af personer, hvor billedet er taget med publicering til hensigt f. eks. politikere og sportsudøvere m.v. portrætfotos, der publiceres i en avis og fotos af personer, der har givet samtykke.

Grubebilleder, f. eks skole- og lærerbilleder offentliggøres dog tidligst 50 år efter optagelsen.

Ophavsret.

Fotografiske værker Arkivet publicerer f.eks pressefotos og fotos af professionelle fotografer, hvis de er med i SLAs aftale med VISDA uanset årstal.

Billedkunst

Arkivet kan publicere affotograferinger eller digitale kopier af kunstværker i arkivets eje, hvis værkets ophavsmand har været død i 70 år eller ophavsretsindehaveren har givet samtykke hertil.

Arkivet skønner i hvert tilfælde, om et foto må publiceres. Du er velkommen til at henvende dig, hvis du mener, vi uretmæssigt har publiceret et foto på internettet. Arkivets billeder kan ses på www.arkiv.dk . Ikke publicerede billeder kan ses ved personlig henvendelse til arkivet.

Ved indlevering af materiale til arkivet afgives en skriftlig erklæring om arkivets rettigheder til brug. Givers kontaktoplysninger registreres. Erklæringen opbevares på arkivet.

Oplysningerne registreres også i arkivets database ARKIBAS, hvor materialet ligeledes registreres. Digitale kopier af billeder opbevares dels på arkivet, dels på en server, som ARKIBAS Aps. stiller til rådighed.